
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 899/QĐ-TTg  

ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt  

Chiến lược quốc gia về thu hút, trọng dụng nhân tài đến năm 2030,  

tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh  
__________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật Viên chức 

ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, 

công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 98/2023/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 của 

Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển Thành phố 

Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 132/NQ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2018 của 

Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết 

số 26-CT/TW ngày 19 tháng 5 năm 2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XII về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là 

cấp chiến lược, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ; Kế hoạch 

số 10-KH/TW ngày 06 tháng 6 năm 2018 của Bộ Chính trị thực hiện Nghị quyết số 

26-NQ/TW; 

Căn cứ Quyết định số 899/QĐ-TTg ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chiến lược quốc gia về thu hút, trọng dụng nhân tài  

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2410/TTr-SNV 

ngày 09 tháng 4 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực hiện 

Quyết định số 899/QĐ-TTg ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ 

về phê duyệt Chiến lược quốc gia về thu hút, trọng dụng nhân tài đến năm 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 



2 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và 

các quận, huyện, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân 

Thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ (để b/cáo); 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ;  

- Thường trực Thành ủy (để b/cáo); 

- Thường trực HĐND Thành phố (để b/cáo); 

- TTUB: CT, các PCT; 

- ĐHQG TPHCM và các trường đại học  

  trên địa bàn Thành phố; 

- Văn phòng Thành ủy và các Ban Thành ủy; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố;  

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố;  

- Liên hiệp các Hội KHKT Thành phố; 

- Liên hiệp các Hội VHNT Thành phố;  

- Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị Thành phố; 

- Đảng ủy khối đại học, cao đẳng Thành phố; 

- Hội đồng Hiệu trưởng các trường đại học  

  trên địa bàn Thành phố; 

- Các Báo, Đài trên địa bàn Thành phố; 

- VPUB: CPVP; Các Phòng NCTH; 

- Lưu: VT, (VX/KN). 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Mãi 

 
 
    


		2024-04-25T08:46:28+0700
	 


		2024-04-25T09:10:57+0700


		2024-04-25T09:10:58+0700


		2024-04-25T09:10:59+0700


		2024-04-25T09:11:17+0700




